
MMB2017000001083 

Rada města Brna 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. září 2017 ZMl/ŽMl 

Název: 
Projekt „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně" -

rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR o poskytnutí dotace v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt „Prevence školní neúspěšnosti 
na základních školách ve městě Brně" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání na projekt „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně", 
které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)fínancovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Prevence školní 
neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně" s výjimkou podstatných změn v parametrech 
schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z 
evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/130 konané dne 29. 8. 2017. 

"2 . 
-•'/•' 1 

Zpracoval: 4, / ^ < o Předkládá: 
Odbor implementace evropských fondů Rada města Brna 

Ah 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)fínancovatelných z evropských fondů a 
národních programů byl kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Prevence 
školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně. Výběrová komise doporučila 
projekt k realizaci bez výhrad. 

Posouzení projektu bylo schváleno Z7/018. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne 
17. 5. 2016, změna parametrů posouzení projektu byla schválena na Z7/19 zasedání 
Zastupitelstva města Brna konaném dne 21. 6. 2016. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno 
R7/072. jednání Rady města Brna konaném dne 2. 8. 2016. 

Cílem projektuje plošná podpora škol a organizací zapojených do projektu za účelem zvýšení 
kvality a proinkluzivity základního vzdělávání ve městě Brně a osvěta k inkluzivnímu 
vzdělávání pro rodiče a veřejnost ve městě Brně. Cílem projektu je také pokračování 
v žadatelem nastaveném systému podpory proinkluzivnosti předškolního a základního 
vzdělávání na svém území, kdy předškolní vzdělávání je již podporováno v rámci projektu 
Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě Brně, jehož realizace byla zahájena 
1. 1. 2017 a bude probíhat po dobu 3 let. Oba projekty žadatele budou probíhat paralelně. Cílem 
projektu je také vytvořit funkční platformu pro spolupráci mezi zapojenými školami 
a organizacemi neformálního vzdělávání. Dalším cílem projektu je udržitelné zkvalitnění 
kariérového poradenství a navázání efektivní spolupráce s oblastí zaměstnavatelů a středních 
škol. Dalším cílem projektu je systematická podpora škol s vyšším a vysokým počtem 
znevýhodněných žáků ve spolupráci s rodiči, která dosud na školách probíhala izolovaně. 
Projekt dále přinese připravenost zapojených škol na přijímání žáků ze sociálně vyloučených 
lokalit. 

Projekt „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě Brně" svojí náplní spadá 
do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osy 3 Rovný přístup 
ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. 

Celkové rozpočtové náklady projektu jsou 49 993 567,52 Kč. Přiznaná dotace je ve výši 
47 493 889,14 Kč (95 % způsobilých nákladů). Finanční spoluúčast statutárního města Brna 
se předpokládá ve výši 2 499 678,38 Kč (5 % způsobilých výdajů projektu). 
Realizace projektuje od 1. září 2017 do 29. 2. 2020, tj. 30 měsíců. 

Struktura výdajů projektu „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách ve městě 
Brně" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 

Kofinancování statutárního města Brna 

49 993 567,52 Kč 
49 993 567,52 Kč 
47 493 889,14 Kč 

2 499 678,38 Kč 

100,00% 
100,00% 
95,00 % 

5,00 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z 
evropských fondů a národních programů je Odbor školství mládeže a tělovýchovy MMB. 

l\b 



Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/31 dne 5. 9. 2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/130 konané dne 29. 8. 2017. 

2>lS 


